
OR.0012.5.6.2022 
PROTOKÓŁ nr 43/22 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
odbytego w trybie zdalnym w  dniu 26 kwietnia 2022 r. godz. 10:00 do 11:10 

pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 
 

Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 

1. Joanna Skotnicka – Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia 
2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta 
3. Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego  
4. Romuald Kucharczyk – Zastępca dyrektora Zakładu Obsługi Placówek Oświatowo – 

Wychowawczych w Wieluniu 
5. Katarzyna Tasarz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                             

w Wieluniu  
6. Elżbieta Sołtysiak – Pracownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                          

w Wieluniu  
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonych protokołach nr 40/22 i nr 41/22 z poprzednich posiedzeń 

komisji 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za pobyt dziecka           

w Żłobku Miejskim w Wieluniu oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla 
dotychczasowych dzierżawców. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla nowych 
dzierżawców. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umów dzierżawy. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
(obręb 16). 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
(obręb 7). 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia                    
w drodze przetargu zabudowanej nieruchomości. 



10. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok. 

11. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Wieluń – rok oceny 2021. 
12. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
13. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich 
obecnych. Zapytała, czy ktoś proponuje zmiany do porządku obrad (zał. nr 2)? Nikt się nie 
zgłosił.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2 
 

Informacja o sporządzonych protokołach nr 40/22 i nr 41/22 z poprzednich posiedzeń komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś zgłasza uwagi do sporządzonych 
protokołów? Nikt się nie zgłosił.  
 
Informacja o sporządzonych protokołach została przyjęta.  
 

Punkt 3 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za pobyt dziecka w 
Żłobku Miejskim w Wieluniu oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, zał. 
nr 2. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, 
kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
ww. projekt uchwały. Opinia Komisji nr 413/43/22 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla dotychczasowych 
dzierżawców, zał. nr 4.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządziła glosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, 
kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 414/43/22 stanowi zał. nr 5 do protokołu. 



 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy dla nowych 
dzierżawców, zał. nr 6. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 
ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 415/43/22 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów dzierżawy, zał. nr 8.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 
ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 416/43/22 stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 7 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (obręb 
16), zał. nr 10. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Głos zabrali: 
 
Radny Sławomir Kaftan poprosił, aby naczelnik Janik powiedział coś więcej na temat uchwały.  
 
Radny Roman Drosiński również poprosił o wyjaśnienia. 
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że kiedy nadawano nazwę 
ulicy wskazywano, że będą robione drogi dojazdowe.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że na tą chwilę gmina jest właścicielem większego 
odcinka drogowego. Wskazał, że droga nie ma połączenia ani z ul. Gaszyńską, ani z ul. 
Graniczną. Dodał, że właściciel zgodził się na nieodpłatne przekazanie na rzecz gminy 
nieruchomości dla realizacji celu publicznego. Zaznaczył, że w ten sposób w całości zostanie 
skomunikowane nowo powstałe osiedle.  



 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy szerokość drogi jest wystarczająca do realizacji celu 
publicznego?  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że tak, że jest na przedłużeniu wydzielonego już pasa 
drogowego. Dodał, że posiada ścięcia na skrzyżowaniu, czyli tzw. trójkąty widoczności.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy drogi będą otwarte z obu stron czy tylko z jednej?  
 
Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że zarówno od ul. Opolskiej, jak i ul. Gaszyńskiej.  
 
Radny Roman Drosiński podziękował za porozumienie się Urzędu z właścicielem 
nieruchomości i powstanie w ten sposób bezpiecznego przejazdu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 417/43/22 stanowi zał. nr 11 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 8 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (obręb 
7), zał. nr 12.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos?  
 
Radny Roman Drosiński zapytał jaka jest cena nabycia? Poprosił o więcej informacji.   
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że rozmowy były prowadzone od dłuższego czasu nie 
tylko przez burmistrza, ale i przedstawicieli Rady Miejskiej. Temat szeroko omawiała Komisja 
Oświaty, Kultury i Sporu. Poinformował, że parafia zdecydowała się na sprzedaż 
nieruchomości za kwotę 1 mln zł. Wskazał, że takie zmiany są proponowane do budżetu na 
najbliższą sesję.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy muszą być spełnione jakieś dodatkowe warunki?  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że na ten moment zapłata w postaci pieniężnej. 
Dodał, że proponowano parafii zamienne tereny, ale parafia odeszła od tego pomysłu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 
ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 



W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 418/43/22 stanowi zał. nr 13 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 9 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w 
drodze przetargu zabudowanej nieruchomości, zał. nr 14.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządziła glosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, 
kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 419/43/22 stanowi zał. nr 15 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 10 
 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok, zał. nr 16.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zapytała, czy wszystkie kluby mają taka samą stawkę za wynajem obiektów gminnych?   
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka - Fiuk powiedziała, że zajmuje się tym 
ZOPOW. Poprosiła dyrektora ZOPOW o udzielenie odpowiedzi.  
 
Zastępca Dyrektora ZOPOW Romuald Kucharczyk nie odpowiedział na pytanie, ponieważ 
WOSIR jest zarządcą obiektów sportowych. Dodał, że zapewne są to stawki zgodne z 
zarządzeniem burmistrza.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy do sesji poznają odpowiedź? 
 
Zastępca Dyrektora ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że kierownik Raszewski 
odpowie na to pytanie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, dlaczego nie wszędzie jest zestawienie faktur?  
 
Zastępca Dyrektora ZOPOW R9omuald Kucharczyk powiedział, że w niektórych miejscach jest 
to oddzielny dokument. Powiedział, że zostanie skserowany i dołączony.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Zapytała panią Burmistrz, czy kierownik Raszewski udzieli odpowiedzi na pytanie ws. 
wysokości stawek dla klubów? Dodała, że z zestawień wynika różnie, stąd pytanie.  
 



Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że wyśle pytanie do 
kierownika.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, kto jest za przyjęciem ww. sprawozdania?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 5 głosach za, 1 głosie wstrzymującym się) 
przyjęła ww. sprawozdanie. Opinia Komisji nr 420/43/22 stanowi zał. nr 17 do protokołu.   
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 11  
 

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Wieluń – rok oceny 2021, zał. nr  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? 
 
Radny Krzysztof Poznerowicz na str. 21 – rodzaje świadczeń – - jednoosobowe - zapytał, 
dlaczego po podsumowaniu jest różnica 15, a w wieloosobowych o jedno świadczenie? 
Zapytał, co to jest kontrakt socjalny cz. A i cz. B?  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz odpowiedziała, że osoby mogą korzystać ze świadczenia 
pieniężnego i niepieniężnego. Dodała, że nie można ich sumować, bo wówczas wychodzi ich 
więcej. W ramach kontraktu jest objęte więcej osób. Kontrakt A dotyczy wszystkich osób. 
Kontrakt socjalny to umowa między klientem a pracownikiem. Kontrakt B dotyczy osób 
bezrobotnych.    
 
Radny Jerzy Paluszek zapytał o główną przyczynę długotrwałego bezrobocia? Czy osoby 
bezrobotne korzystają ze świadczeń? Gdzie i jakie są miejsca wyznaczone do spotkań dla 
seniorów?  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz odpowiedziała, że Urząd Pracy zna przyczyny 
długotrwałego bezrobocia. Dodała, że osoby bezrobotne mogą korzystać ze świadczeń 
pomocy społecznej. Wymieniła miejsca spotkań: Dom Pracy Specjalnej, Klub Pracy Seniora, 
Klub na os. Armii Krajowej, na os. Wyszyńskiego, Klub Nauczyciela, Związek Emerytów i 
Rencistów, miejsce spotkań seniorów w Dąbrowie, klub w WDK.   
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Zapytała, na który rok jest prognoza?  
 
Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że dane dotyczącą końca roku 2020, a 
prognoza jest na kolejne lata. Dodała, że dane zostały wgrane z automatu i nie mieli żadnych 
możliwości.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że może być to prognoza na 2025 albo na 
2050.  
 
Pracownik MGOPS Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że jest to prognoza na rok 2022.  
 



Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że ocena jest za 2021 r., a prognoza na 2022.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że to wszystko nie trzyma się, dlatego 
zapytała, na który rok jest prognoza. Powiedziała, że pozostawia to do przemyślenia. Dodała, 
że sprawozdania są bardzo długie i trzeba poświęcić dużo czasu żeby je przeczytać.   
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że to nie są ich przemyślenia. Dodała, że są 
to gotowe tabelki, które uzupełniają w pewnych kwestiach.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zastanawiała się, czy właściwie są uzupełniane tabele.  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że to jest uzupełniane przez inną osobę, oni 
nie mogą w to wejść.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odnośnie str. 7 zapytała – co ma wnieść wykres? Czy u 
nas nie ma bezrobocia? Zaproponowała, aby w przyszłym roku taka tabelkę opracować w 
procentach i przedstawić na wykresie.  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powtórzyła, że nie mają na to wpływu. Dodała, że jest to 
szablon ustalony przez ministerstwo. Dodała, że nie mogą w to ingerować.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że można dodać własną tabelę. 
Zaznaczyła, że autorami projektu są Katarzyna Tasarz i Elżbieta Sołtysiak oraz, że zostało 
poświęcone dużo czasu i przedstawione coś, co nie ma sensu. Odnośnie str. 9 – infrastruktura 
opieki nad dziećmi – została wpisana średnia 58,9 – co wypada bardzo dobrze na tle powiatu 
i województwa, bo wpisywana jest liczba dzieci w żłobkach. Jaka to jest średnia, na jaką liczbę 
dzieci? Powiedziała, że szkoda było jej poświęconego czasu na przeczytanie tego 
sprawozdania. Wskazała, że w wielu miejscach w sprawozdaniu należy przeanalizować zapisy. 
Zapytała, kto policzył wskaźnik deprywacji lokalnej? Zaznaczyła, że wskaźnik będzie inaczej 
wyglądał dla gminy, województwa i kraju. Powiedziała, że gdyby było głosowanie 
sprawozdania, to by go nie przyjęła. Podkreśliła, że ono nic nie wnosi. Zaznaczyła, że 
wielokrotnie próbowała mówić, wskazywać, po to żeby sprawozdanie miało sens.  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że muszą to w jakiś sposób wypełnić, a 
reszta jest już zasilona. Stwierdziła, że na ta chwilę nie da się wprowadzić dodatkowych 
elementów, o których mówi radna. Zaznaczyła, że ktoś opracował taki druk i w taki sposób jest 
to przedstawiane. Dodała, że podobne zasoby przyjmuje powiat.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła, aby panie same oceniły przedstawione 
sprawozdanie. Podkreśliła, że panie podpisały się jako autorzy sprawozdania, dlatego nie 
można bazować na tym, że był to druk ministerialny.  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że mogą podsumować co dzieje się w 
gminie i jakie są zasoby. Zaznaczyła, że mogą powtórzyć ich wnioski końcowe.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec uznała, że mógłby być przedstawiony tylko pkt 10 i 
byłoby w porządku.  



 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że jest to podsumowanie tego, co faktycznie 
dotyczy gminy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? 
 
Radna Maria Zarębska zapytała, czy obligatoryjne jest przedstawianie takiego sprawozdania? 
Czy jest to wykonywane tylko dla gminy? Dodała, że jeżeli jest to robione tylko dla gminy, to 
radna Dziuba-Marzec ma rację. Stwierdziła, ze te dane nie są potrzebne. Zaznaczyła, że jeżeli 
takie sprawozdanie jest obligatoryjne to powinien być zapis, ze zostały sporządzone zgodnie z 
wytycznymi ministerstwa.  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że zgodnie z art. 16a ustawy o pomocy 
społecznej gmina zobowiązana jest do przedstawiania całorocznej oceny zasobów pomocy w 
oparciu o formularz przygotowany przez ministerstwo do 30 kwietnia.  
 
Radna Maria Zarębska stwierdziła, że skoro jest taki wymóg, to nie mają na to wpływu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec podziękowała paniom z MGOPS za udział w 
posiedzeniu Komisji. Dodała, że na sesji nie będzie zabierała głosu  oraz, że taka ocena zasobów 
nie ma sensu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 12  
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że na ostatniej komisji został 
przegłosowany wniosek dot. udostępnienia faktur z transakcji pomiędzy księgarnią Globus a 
gminą i jej jednostkami. Zaznaczyła, że był problem z uzyskaniem tych informacji. Powiedziała, 
że zgłosiła ten problem przewodniczącemu rady, przewodniczącemu komisji rewizyjnej i 
przewodniczącemu komisji skarg, wniosków i petycji. Dokumentację udostępniono późno po 
terminie.  Dodała, że była zszokowana tym co zobaczyła i oficjalnie przekazała dokumentację 
przewodniczącemu Rady Miejskiej. Zapytała, czy ktoś ma jakieś zapytanie w tym punkcie?  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że z księgarni Globus wszystkie jednostki zakupiły towar, 
rzeczy za ok 300 000 zł, z czego biblioteka za 206 000 zł. Zaznaczył, że w spisie występują 
faktury, których w ciągu jednego dnia wystawiono 2 lub 3 dla tej samej jednostki.  Poprosił o 
przedstawienie informacji do sesji z biblioteki nt. jakich zakupów w tym samym czasie 
dokonywała w pozostałych dwóch księgarniach na terenie miasta Wielunia tj. z księgarni 
Naptun i Empik.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że nie obiecuje, że do 
sesji, która jest za 2 dni biblioteka zdąży przygotować takie informacje. Przypomniała, że 
zakupy na taką kwotę zobowiązują bibliotekę do skierowania zapytań. Powiedziała, że jeżeli 
wygrała jedna księgarnia, to w tej księgarni były robione zakupy. Poprosiła radnego Kaftana o 
konkretne uszczegółowienie pytania. Powiedziała, że prześle pytanie do biblioteki.  



 
Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski sprostował wypowiedź radnego kaftana, ponieważ nie 
wszystkie jednostki robiły zakupy w księgarni Globus.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zgodziła się. Dodała, że nawet Urząd Miejski robił 
zakupy w księgarni Globus.  
 
Radny Sławomir Kaftan zgodził się z dyrektorem Dąbrowskim. Przeprosił za przejęzyczenie. Z 
wypowiedzi pani wiceburmistrz wywnioskował, że do każdego zakupu robiono zapytanie. 
Poprosił, aby z biblioteki przygotowano informację, jakich zakupów dokonywano w dwóch 
pozostałych księgarniach wieluńskich: Neptun i Empik oraz informację z biblioteki jakie są 
procedury związane z zakupem księgozbioru bibliotecznego.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zaproponowała przeformułować zapytanie: gdzie 
biblioteka robiła zakupy i za jaką kwotę.  
 
Radny Sławomir Kaftan zgodził się.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła panią burmistrz o przekazanie pytania do 
biblioteki i o odpowiedź do sesji. Zapytała zastępcę burmistrza i dyrektora ZOPOW, czy 
wiedzieli, że radny współpracuje z jednostkami i na majątku gminy prowadzi działalność?  
 
Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski odpowiedział, że nie ma obowiązku, aby interesować 
się z kim współpracuje księgarnia Globus i nie czynił tego.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec wywnioskowała, że dyrektor po raz pierwszy dowiedział 
się, w momencie, kiedy było robione zestawienie.  
 
Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski powiedział, że nie gromadził takiej informacji. Faktury z 
Księgarni wpływały i były płacone. Dyrektor szkoły nie ma obowiązku wiedzieć, czy ktoś 
prowadzi działalność gospodarczą z wykorzystaniem majątku gminy i czy ma do tego prawo, 
czy nie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy na opisywanych fakturach jest pana 
podpis?  
 
Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski odpowiedział, że faktury opisywane są przez 
kierowników jednostek budżetowych i to oni zlecają do zapłaty dowody księgowe. Powiedział, 
że na fakturach są jego podpisy dotyczące dokonania płatności, dekretacji środków.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec stwierdziła, że radny wiedział, że opłacane są faktury z 
firmy radnego z budżetu gminy.  
 
Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski powiedział, że nie patrzył na ten problem pod tym 
kątem i nie analizował tych dowodów księgowych, których płatność był zobowiązany dokonać. 
Płatności wynikają z decyzji kierowników jednostek budżetowych.   
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania?  
 
Radny Roman Drosiński zawnioskował, aby posiedzenia komisji odbywały się w trybie 
zdalnym.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że posiedzenie komisji może odbywać się 
stacjonarnie, ale z możliwością uczestnictwa radnego w trybie zdalnym.  Zapytała, czy o to 
chodzi radnemu?  
 
Radny Roman Drosiński zgodził się, żeby była możliwość wysłuchania tego, co dzieje się na 
komisji.  
 
Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski powiedział, że jest to jego domysł, który może być 
błędny – zakupy, które były dokonywane przez szkoły czy jednostki organizacyjne gminy 
Wieluń w Globusie w żaden sposób nie obciążają tych jednostek. Powiedział, że chciałby, aby 
wybrzmiało to w jednoznaczny sposób. Zaznaczył, że to nie jest problem tych jednostek, tylko 
ewentualnie osoby, która prowadzi działalność z wykorzystaniem majątku gminy. Dodał, że to 
ta osoba podejmuje decyzję, czy dochodzi do operacji gospodarczej, czy też nie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że to nie oni będą o tym rozstrzygać. 
Zaznaczyła, że dokumenty, które otrzymała przekazała przewodniczącemu Rady, który 
odpowiada za organizację i pracę Rady. Podkreśliła, że to teraz przewodniczący zapewne 
rozmawia z radcą, wojewodą, czy komisarzem wyborczym. Nie jest to sprawa komisji.  
 
Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski podziękował za słowa, ponieważ nie jest to problem 
szkół, czy jednostek organizacyjnych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że dyrektor miał wiedzę. Uznała, że mógł 
dyrektorom szkół powiedzieć, że nie jest to właściwe miejsce do dokonywania zakupów. 
Stwierdziła, ze teraz dyskusja nie ma sensu. Ta sytuacja nie powinna mieć miejsca. Dodała, że 
nikt z radnych nie był świadomy skali na jaką to dzieje się w Urzędzie Miejskim w Wieluniu.  
 
Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski stwierdzenie, że ”nie ma sensu dalej o tym rozmawiać” 
nie załatwia sprawy. Powiedział, że skoro przewodnicząca uważa, że kierownicy jednostek 
naruszyli jakiś przepis, to poprosił o jego wskazanie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że problem dotyczy wystawiania faktur 
przez radnego. Poprosiła, aby była udostępniona informacja, o którą wnioskował radny Kaftan. 
Uznała, że nie ma sensu dalej prowadzić dyskusji.  
 
Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski powiedział, że nie ma nic przeciwko wnioskowi radnego 
Kaftana. Sprzeciwił się stwierdzeniu („taki sens miała pani wypowiedź”), że postępowanie 
jednostek organizacyjnych jest karygodne.  Zaznaczył, że kara musi wynikać z określonych 
przepisów, to wówczas określone organy będą wyciągać konsekwencje. Dodał, że jeżeli nie ma 
takich przepisów, to mówienie, że postępowanie kierowników jednostek organizacyjnych jest 
karygodne jest nieusprawiedliwione.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, aby oczekiwać na opinię wojewody. 
Powtórzyła, że dalsza dyskusja nie ma sensu. Zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił.   
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 13 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                  
i Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.                

 Przewodnicząca Komisji 
 
     Anna Dziuba-Marzec 

 
Protokół sporządziła: 
 
Agnieszka Badera      


